dezembro de 1994; Lei nº 4.077, de 28 de dezembro de 2007; Decreto nº 21.981, de 19 de
outubro de 1932 e Decreto nº 22.427/33, de 01 de fevereiro de 1933 e suas respectivas
alterações, torna público a seguinte retificação do Edital de Leilão nº 01/2024:
Onde se lê as descrições originais dos lotes, leia-se as seguintes retificações:

Lote Alteração

62 Motor trocado; ano 2002

69 Motor flex

373 Mudança de cor

454 Mudança de cor

148 Motor flex

389 Ok

470 Mudança de cor

150 Motor Diesel

400 Ok

472 Mudança de cor

176 Motor Diesel

401 Ok

473 Mudança de cor

179 Bloco de Motor Virgem

402 Ok

474 Mudança de cor

196 Motor trocado

403 Mudança de cor

476 Ok

201 Média monta

202 Motor trocado

203 Média monta

209 Motor trocado

214 Mudança de cor

257 Média monta

276 Motor a gasolina

348 Ok

349 Ok

353 Ok

355 Ok

356 Ok

357 Ok

360 Ok

362 Ok

363 Ok

367 Ok

372 Ok

373 Mudança de cor

389 Ok

400 Ok

401 Ok

402 Ok

403 Mudança de cor

409 Ok

412 Ok

413 Mudança de cor

415 ano 2011

416 Ok

429 Mudança de cor

430 Mudança de cor

432 Mudança de cor

433 Mudança de cor

437 Mudança de cor

442 Ok

443 Ok

446 Ok

448 Ok

449 Mudança de cor

450 Mudança de cor

451 Ok

470 Mudança de cor

478 Motor trocado

479 Mudança de cor

485 Mudança de cor

490 Mudança de cor

494 Mudança de cor

498 Sucata

510 ChassiSI para "000521E2004000947"

510 Motor "OT988437"

510 Lancha, marca Parcel, modelo Arvoredo pesca

513 Motor "OT988212"

513 Lancha, marca Parcel, modelo Arvoredo pesca

518 Ok

JORGE MARCOS XAVIER DA SILVA
Chefe, Substituto

ANDRÉ RODRIGUES DA SILVA MIRANDA

Presidente da Comissão

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
SUBCOMANDO GERAL

DEPARTAMENTO DE SEGURANÇA CONTRA INCÊNDIO
DIRETORIA DE VISTORIAS

DECLARAÇÃO DE ACEITE PARA HABITE-SE

O DIRETOR DE VISTORIAS, DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO
FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere os artigos 24, 26 e 40 do Decreto
Federal nº 7.163, de 20 de abril de 2010 que regulamenta o artigo 10-b, inciso I, da Lei
Federal nº 8.255, de 20 de novembro de 1991, que dispõe sobre a Organização Básica do
CBMDF, combinado com o inciso VI do art. 15 da Lei nº 1.172, de 24 de julho de 1996,
resolve: TORNAR PÚBLICO a DECLARAÇÃO DE ACEITE do Corpo de Bombeiros
Militar do Distrito Federal, referente à edificação localizada na PROJEÇÃO "G", DA
SUPERQUADRA NOROESTE 109 - SQNW 109, DO SETOR DE HABITAÇÕES
COLETIVAS NOROESTE (SHCNW). BRASÍLIA - DF de destinação RESIDENCIAL
MULTIFAMILIAR E GARAGEM área construída de 13.986,62 m², de acordo com o
Alvará de Construção Nº 1471/2021 - RETIFICADOR, e área construída de 13.986,62 m²,
conforme PARECER DE APROVAÇÃO DE PROJETO DE INCENDIO CBMDF N°
2024-0817-00 E ANTERIOR 2022-2408-00 conforme ART/RRT de execução dos sistemas
Nº RRT 14392533; 0720240021953; 0720240060693; 0720240084361; 0720240038169
visto a aprovação constante no Laudo para Habite-se nº 00053-00159151/2024-98,
expedido em 30/09/2024. VALBER COSTA JUNIOR.

DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO

EDITAL CONCURSO Nº 01/2024
3° PRÊMIO DETRAN/DF DE EDUCAÇÃO DE TRÂNSITO

REABERTURA DO PRAZO DE INSCRIÇÃO
O DIRETOR-GERAL DO DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO DISTRITO
FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 100, Inciso XLI, do Regimento
Interno, aprovado pelo decreto nº 27.784 de 19 de março de 2007, resolve:
REABRIR o período de inscrições e recebimentos dos trabalhos do 3º prêmio Detran-DF de
Educação de Trânsito, a contar da data de publicação desta alteração até o dia 06/10/2024
às 23h59min. Excepcionalmente, em caso de falhas no sistema de informática do
DETRAN-DF, os pedidos de inscrições e envio dos trabalhos poderão ser realizados pelo
email 3premiodetrandf@detran.df.gov.br. Os demais artigos do Edital 3º prêmio Detran-DF
de Educação de Trânsito do permanecem inalterados

TAKANE KIYOTSUKA DO NASCIMENTO

DIREÇÃO GERAL ADJUNTA

EXTRATO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO DE CFC Nº 46/2024
Partes: DETRAN-DF e a credenciada CENTRO DE FORMACAO DE CONDUTORES
AB BRASILIENSE SAMAMBAIA LTDA (BRASILIENSE SAMAMBAIA), CNPJ nº
18.079.419/0001-46. Processo: 00055-00079984/2023-39. Objeto: execução dos serviços
de formação de condutores de veículos automotores e elétricos no Distrito Federal,
constituindo-se na realização de atividade exclusiva de curso teórico-técnico e prática de
direção veicular na Categoria AB. Data da assinatura: 30/09/2024. Vigência: 24 (vinte e
quatro) meses, a contar da sua assinatura. Signatários: HUGO FERNANDO FIGUEIREDO
SANTOS, Diretor Geral Adjunto /DETRAN e REGINA MARIA DA MATA ROQUE DE
ARAÚJO, representante legal.

PÁGINA 52 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 190, QUINTA-FEIRA, 03 DE OUTUBRO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br